CAS Leadership & Personlichkeitsentwicklung
Semesterplan Wintersemester 2025/2026

D W

PRIVATE HOCHSCHULE
WIRTSCHAFT PHW BERN

Unterrichtsform sowie - ort

Mo 06.10.20256

Mi 15.10.2025
Do 16.10.2025
Sa 18.10.2025
Do 23.10.2025
Fr 07.11.2025
Sa 08.11.2025
Do 27.11.2025
Do 11.12.2025
Do 08.01.2026
Do 12.02.2026
Fr 13.02.2026
Sa 14.02.2026
Do 05.03.2026
Do 19.03.2026
Do 23.04.2026
Do 07.05.2026
Do 04.06.2026
Do 11.06.2026
Mi 01.07.2026
Do 02.07.2026

16:.00-19:00
17:00-21:00
17:00-21:00
08:55-16:20
17:00-21:00
08:55-16:20
08:55-16:20
17:45-19:45
17:45-20:00
17:45-20:00
17:45-20:00
08:55-16:20
08:55-16:20
17:45-19:45
17:45-20:00
17:45-19:45
17:45-20:00
17:45-20:00
17:45-19:45
17:00-21:00
17:00-21:00

Einfihrung fur Neustudierenden

Einflihrung Inner Work & Leadership - Gruppe 1
Einfiihrung Inner Work & Leadership - Gruppe 2
Leadership Skills

Initialisierung Innere Perspektive

Holistic Leadership

Holistic Leadership

Kollegiale Fallberatung

Learning Journey - Inspirationsimpuls 1
Learning Journey - Inspirationsimpuls 2
Learning Journey - Inspirationsimpuls 3
Applied Business & Performance Management
Applied Business & Performance Management
Kollegiale Fallberatung

Learning Journey - Inspirationsimpuls 4
Kollegiale Fallberatung

Learning Journey - Inspirationsimpuls 5
Learning Journey - Inspirationsimpuls 6
Initialisierung Transfer

Sharing & Commitment - Gruppe 1

Sharing & Commitment - Gruppe 2

PHW Team

Hana Ditetova und Markus Roos

Hana Ditetova und Markus Roos
Sandra Eckerstorfer

Hana Ditetova und Markus Roos

Heiner Gautschi

Heiner Gautschi

Hana Ditetova und Silvia Malayon Y Alea

Sandra Eckerstorfer

Marcel Thoms

Andreas Meyer und Stephanie Escher
Andreas Meyer und Stephanie Escher
Hana Ditetova und Markus Roos
Hana Ditetova und Markus Roos
Hana Ditetova und Markus Roos
Jiirg Schwarzenbach

Silvia Malagon Y Alea

Hana Ditetova und Markus Roos
Hana Ditetova und Markus Roos
Hana Ditetova und Markus Roos

Prasenz, PHW Bern

Prasenz, Effinger - Kaffeebar & Coworking Space
Prasenz, Effinger - Kaffeebar & Coworking Space
tbt

tbt

Prasenz, PHW Bern

Prasenz, PHW Bern

Online

tbt

tbt

tbt

Prasenz, PHW Bern

Prasenz, PHW Bern

tbt

tbt

tbt

tbt

tbt

Prasenz, PHW Bern

Prasenz, Effinger - Kaffeebar & Coworking Space
Prasenz, Effinger - Kaffeebar & Coworking Space

Stand, 31. Mérz 2025 - Anderungen vorbehalten. Der Semesterplan dient zur Orientierung fiir Interessenten. Nach Studienstart gelten die zumeist identischen Termine auf unserer Lernplattform (PHW Cockpit)

Die Einflihrung sowie der letzte Termin finden an einem externen Ort statt, weshalb die Gruppe jenach Klassengrosse aufgeteilt werden muss. Die Einteilung erfolgt jeweils ca. 2 Wochen vor Start des Unterrichts.



